Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

07-09-2023
F.08/18/308
NL:TZ:0000074660:F001
17-10-2018

mr. M.M. Verhoeven
mr H. Aarnink

K1 Enschede BV 09-01-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 09-01-2019

K1 Enschede BV, gevestigd en kantoorhoudende te (7544 RT) Enschede aan 1

De Reulver 30 (handelsregister: 08143494)

Activiteiten onderneming

Volgens opgave handelsregister: 09-01-2019

Fitnesscentra en overige sportaccommodaties. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 178.750,00 €8.977,00
2016 € 206.800,00 € 69.209,00
2017 € 99.892,00 € 104.125,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 207.861,00
€ 184.424,00

€70.381,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d39a9131-bdd2-e811-8108-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8054a090-5ca9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 15.996,90

€17.075,37

€ 15.063,74

€ 15.063,74

€ 15.063,74

€ 30.409,29

€ 27.384,29

€ 27.384,29

Verslagperiode

van
17-10-2018
t/m

7-1-2019

van
7-1-2019
t/m

30-9-2019

van
1-10-2019
t/m

16-6-2020

09-01-2019

1

09-01-2019
1

01-10-2019
2

31-12-2020
Ek

29-03-2021
5

30-03-2022
6

28-03-2023
8

27-06-2023
EE

07-09-2023
10

09-01-2019

1

01-10-2019

2

19-06-2020

3



van
17-6-2020
t/m

30-12-2020

van
30-12-2020
t/m

26-3-2021

van
27-3-2021
t/m

21-3-2022

van
22-3-2022
t/m

2-1-2023

van
3-1-2023
t/m

21-3-2023

van
22-3-2023
t/m

26-6-2023

van
27-6-2023
t/m

6-9-2023

31-12-2020
E 4

29-03-2021

5

30-03-2022
6

04-01-2023

7

28-03-2023
8

27-06-2023
9

07-09-2023
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 6 min
2 17 uur 42 min
3 7 uur 30 min
4 16 uur 0 min
5 7 uur 0 min
6 7 uur 12 min
7 19 uur 30 min
8 10 uur 12 min
9 4 uur 0 min
10 2 uur 6 min
totaal 142 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer 09-01-2019
Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen 1
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De

curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het

verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.

Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een

later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar

gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.

Dit verslag dient te worden gelezen in samenhang met de eerdere verslagen

(als die er zijn) en beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand van

de faillissementsboedel of om daarin een volledig inzicht te geven (HR 21

januari 2005, NJ 2005, 249). Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen

rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden

dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg

van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op de lijst

van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten worden

ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Enig aandeelhouder en bestuurder van K1 Enschede BV is mevrouw B.J.M. 1
Pisano.



1.2 Lopende procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Door ABN AMRO Bank is een procedure aanhangig gemaakt tegen onder meer
K1 Enschede BV en Pisano Beheer BV alsmede tegen de samenhangende
vennootschappen Jan Julius BV en diverse Olympic Gym vennootschappen

(curator mr. P.E.M. Schol). De procedure is geschorst voor oproeping curatoren.

De procedure heeft betrekking op de terugbetaling van leningen door diverse
vennootschappen en in reconventie schadevergoeding uit hoofde van
rentederivaten.

De procedure zal in overleg tussen de advocaat van eiseres en de curatoren
worden geplaatst op de parkeerrol in afwachting van verkoophandelingen in
de faillissementen waarin mr. Schol curator is.

De procedure is verwezen naar de parkeerrol van 7 oktober a.s. De curator zal
bij betrokken partijen navraag doen over de huidige stand van zaken
betreffende de nog te ondernemen verkoophandelingen.

Alle partijen hebben ingestemd met doorhaling van de procedure. De boedel is
niet gebaat bij voortzetting van de procedure nu de rechtbank in haar
tussenvonnis d.d. 31 januari 2018 al heeft aangegeven failliet in haar
vorderingen niet-ontvankelijk te zullen verklaren. ABN AMRO Bank heeft
inmiddels haar vordering ingediend.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Voor zover de curator bekend heeft failliet geen verzekeringen.

1.4 Huur

Verslag 1 - 8 januari 2019:
De huurovereenkomst is bij brief van 22 oktober 2018 door de curator
opgezegd met in achtneming van een opzegtermijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Volgens opgaaf van bestuurder:

Hoofdelijke aansprakelijkheid bij financiering ABN AMRO.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek.

In onderzoek.

Volgens opgaaf van failliet is de opzegging van het krediet door de bank de
oorzaak van het faillissement. De curator heeft op basis van de hem ter
beschikking gestelde stukken (nog) niet kunnen vaststellen of dit de (enige)
oorzaak van het faillissement is geweest.

Verslag 10 - 7 september 2023:
Onderzoek is afgewikkeld.

09-01-2019

1

19-06-2020
3

31-12-2020
E 4

09-01-2019
1

09-01-2019
1

09-01-2019
1

01-10-2019
2

19-06-2020
3

07-09-2023
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-01-2019
1

7

Toelichting

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-01-2019
Toelichting
1
Verslag 1 - 8 januari 2019:
niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
21-10-2018 7
totaal 7
2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

Bij brief van 22 oktober 2018 heeft de curator - met machtiging van de rechter- 1
commissaris — aan het personeel ontslag aangezegd.

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Correspondentie UWYV, rechter-commissaris, bestuurder en personeel.

Verslag 6 - 30 maart 2022: 30-03-2022
Dit punt is reeds afgewikkeld. 6
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
niet aangetroffen. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1 - 8 januari 2019:
n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris € 5.000,00
totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Beschrijving:

Kantoor- en bedrijfsinventaris. De curator doet nog onderzoek naar de
eigendomssituatie van de bedrijfsinventaris. Door Lage Weide Holding BV werd
gesteld dat zij eigenaar zou zijn, nadien is gebleken dat een deel van de
bedrijfsmiddelen zou zijn geleased. Lage Weide Holding BV heeft haar claim
laten vallen. Vooruitlopend op het onderzoek naar de eigendom/lease heeft de
curator reeds een activaovereenkomst gesloten waarin een voorlopige
minimale koopsom is overeengekomen. Indien in de komende verslagperiode
blijkt dat de eigendom van de overige bedrijfsinventaris bij K1 Enschede BV
ligt, zal de curator de bedrijfsinventaris laten taxeren. De koper van de andere
bedrijfsinventaris zal de bedrijfsinventaris dan overnemen voor de getaxeerde
waarde bij gelijkblijvende bestemming en gebruik.

Geen wijziging te vermelden. Onderzoek in volgende verslagperiode.

Op basis van de stukken die de curator ter beschikking zijn gesteld is niet met
zekerheid de eigendom vast te stellen. Nader onderzoek is nodig. De
stukken/informatie die daarvoor nodig zijn zullen bij de betreffende partijen
worden opgevraagd. De curator streeft ernaar op dit punt in het volgende
voortgangsverslag meer duidelijkheid te kunnen geven.

Zie 5.5

Zie de aanvulling onder paragraaf 5.5. van dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 - 8 januari 2019:
De curator oefent de rechten van de fiscus uit ex artikel 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Correspondentie gegadigden, taxateur, rechter-commissaris, fiscus, bank.

09-01-2019

1

09-01-2019
1

01-10-2019
2

19-06-2020
3

31-12-2020
E 4

29-03-2021
5

09-01-2019
1

09-01-2019

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
niet aangetroffen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
geen. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill, handelsnaam, domeinnaam, € 10.000,00
emailadressen, klantenlijsten etc.

totaal €10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Verkoopopbrengst: € 10.000 exclusief BTW. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Correspondentie gegadigden, rechter-commissaris, fiscus, bank. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
€ 0,00, voor zover bekend betalen de gebruikers van de sportaccommodatie bij 1
aanvang van de maand per pin/contant. Op datum failissement waren er

daardoor naar het zich laat aanzien geen debiteuren

Op basis van de beschikbare administratie is geen duidelijk beeld te verkrijgen 31-12-2020
van mogelijke vorderingen op gebruikers van de accommodatie. 4

Per individuele gebruiker waren, voor zover inzichtelijk, de maandelijkse
betalingen beperkt van omvang.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1 - 8 januari 2019:' 09-01-2019
Onderzoek naar betalingen/achterstanden door gebruikers van de 1
sportaccommodatie.

Met de (feitelijk) bestuurder heeft overleg plaatsgevonden, welk overleg wordt 01-10-2019

voortgezet. 2
Het onderzoek is beéindigd. 31-12-2020
Ek

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-01-2019
1

€1.079.936,64
Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Rabobank stelt over een pandrecht op de inventaris, voorraad en vorderingen
te beschikken. Onderzoek naar dit pandrecht hangt samen met het onderzoek
naar de eigendomssituatie van de bedrijfsmiddelen. Daarnaast hebben Olympic
Gym BV, Olympic Gym Enschede BV, Olympic Gym Losser BV, Olympic Gym
Tubbergen BV en Jan Julius BV zich hoofdelijk verbonden jegens Rabobank voor
de verplichtingen van K1 Enschede BV, waarbij ze de gebruikelijke zekerheden
hebben verstrekt ter zekerheid van nakoming.



5.2 Leasecontracten

Verslag 1 - 8 januari 2019:
zie toelichting bij punt 3.3.

Zie toelicht bij punt 5.5.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Rabobank stelt over een pandrecht op de inventaris, voorraad en vorderingen
te beschikken. Onderzoek naar dit pandrecht hangt samen met het onderzoek
naar de eigendomssituatie van de bedrijfsmiddelen. Daarnaast hebben Olympic
Gym BV, Olympic Gym Enschede BV, Olympic Gym Losser BV, Olympic Gym
Tubbergen BV en Jan Julius BV zich hoofdelijk verbonden jegens Rabobank voor
de verplichtingen van K1 Enschede BV, waarbij ze de gebruikelijke zekerheden
hebben verstrekt ter zekerheid van nakoming.

Met de advocaat van Rabobank heeft op 26 maart 2021 kort overleg
plaatsgevonden teneinde de bank te informeren over de huidige stand van
zaken met betrekking tot de aangetroffen sporttoestellen.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Rabobank stelt over een pandrecht op de inventaris, voorraad en vorderingen
te beschikken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De echtgenoot van de bestuurder van K1 Enschede BV
heeft aan de curator kenbaar gemaakt dat een deel van de bedrijfsinventaris
van K1 Enschede BV onder eigendomsvoorbehoud zou zijn geleverd door een
leasemaatschappij. De curator heeft het eigendomsvoorbehoud in onderzoek.

Bij nader onderzoek zijn de curator geen overtuigende stukken gebleken op
grond waarvan kan worden geconcludeerd dat Pisano en/of K1 Enschede een
leaseovereenkomst is/zijn aangegaan met betrekking tot de aangetroffen
sporttoestellen in de sportschool aan De Reulver te Enschede.

De aangetroffen overeenkomst met de leasemaatschappij is, voor zover de
curator kan nagaan, met Olympic Gym B.V. aangegaan ten behoeve van een
vestiging van Olympic Gym in Duitsland. De naam K1 Enschede of de oude
naam van failliet, Olympic Gym Hoogeveen B.V., komt in de overeenkomsten
niet voor. De leasemaatschappij heeft, voor zover de curator kan nagaan,
geen facturen aan K1 Enschede B.V. verzonden.

De curator van andere Olympic Gym vestigingen/vennootschappen, mr. Schol,
alsook de leasemaatschappij zijn, recent, op de hoogte gebracht van de
uitkomst van het onderzoek.

Mr. Schol heeft gereageerd op de correspondentie met betrekking tot de
eigendom van de aangetroffen sporttoestellen.
De leasemaatschappij heeft niet gereageerd.

09-01-2019

1

31-12-2020
E 4

09-01-2019

1

29-03-2021
5

09-01-2019
1

09-01-2019
1

31-12-2020
Bk

29-03-2021
5



Op grond van de activaovereenkomst dient de koper van de activa een
aanvullende koopsom aan de curator te voldoen op basis van een door
Troostwijk Waardering en Advies uit te brengen taxatierapport.

De curator heeft opdracht gegeven tot de taxatie en vervolgens het ontvangen
taxatierapport, met het verzoek tot nabetaling, aan koper en de financier van
koper gezonden. Op 26 maart 2021 heeft de advocaat van financier laten
weten voor financier op te treden en een termijn verzocht ter bestudering van
het dossier, welke termijn gegeven is. Ook koper heeft verzocht om een
nadere reactietermijn, welke termijn eveneens gegeven is.

In de volgende verslagperiode zal op dit punt worden teruggekomen.

Verslag 6 - 30 maart 2022:

Koper van de activa en de financier van koper weigeren tot nabetaling over te
gaan.

De curator voert overleg over een te voeren procedure tegen koper en
financier van koper.

Verslag 7 - 2 januari 2023:
In de komende verslagperiode staat een overleg gepland met de financier en
zijn advocaat.

Verslag 8 - 27 maart 2023:

De curator heeft, met goedkeuring van de rechter-commissaris, een regeling
getroffen met de financier van koper.

De curator zal in de komende verslagperiode contact opnemen met de koper
van de activa.

Verslag 9 - 26 juni 2023:
De regeling met de financier is in de afgelopen verslagperiode afgewikkeld. De
curator is in afwachting van een reactie van de koper van de activa.

Verslag 10 - 7 september 2023:

Ondanks de inspanningen van de curator, is de (restant)koopsom niet
voldaan. Na afstemming met de rechter-commissaris ziet de curator af van
verdere incassomaatregelen omdat de verwachting is dat deze maatregelen
niet leiden tot boedelactief.

Afgerond.

5.6 Retentierechten

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

30-03-2022
6
04-01-2023
=k
28-03-2023
=K
27-06-2023
=K
07-09-2023
g 10
09-01-2019
=g
09-01-2019
=g



5.8 Boedelbijdragen

09-01-2019
Toelichting
1
Verslag 1 - 8 januari 2019:
Boedelbijdrage:
Met Rabobank is een minimale boedelbijdrage ad € 5.000,- inclusief BTW
overeengekomen. Dit bedrag is gelijk aan de voorlopige opbrengst van de
bedrijffsmiddelen. Indien uit onderzoek blijkt dat a. failliet eigenaaris van de
bedrijfsmiddelen, b. het pandrecht van Rabobank kleeft en c. de opbrengst niet
op grond van het fiscale bodemrecht aan de belastingdienst toekomt: 20% van
het meerdere boven € 5.000,-.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

Correspondentie crediteuren, bestuurder. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
n.v.t. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
n.v.t. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
geen. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
zie punt 3.3. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
In onderzoek. 1

Uit het uitgevoerde onderzoek is gebleken dat de administratie niet zodanig is 01-10-2019
vormgegeven dat de rechten en plichten (steeds) gekend kunnen worden. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Jaarrekening 2017 is op 17 oktober 2018 gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel.

Jaarrekening 2016 is op 16 oktober 2018 gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel.

Jaarrekening 2015 is op 19 december 2016 gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Niet van toepassing, gelet op het bepaalde in art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Het gestorte kapitaal bedraagt volgens opgave van de Kamer van Koophandel
€ 18.000. Naar de volstortingsplicht wordt geen onderzoek verricht, aangezien
K1 Enschede BV in 2006 is opgericht. Wanneer de aandelen niet zouden zijn
volgestort, is de rechtsvordering tot nakoming volstorting verjaard (HR 17
oktober 2003, NJ 2004, 282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 1 - 8 januari 2019:
In onderzoek.

Toelichting

Nu de rechten en plichten niet steeds gekend kunnen worden bestaan er
gronden voor verder onderzoek.

Toelichting

De curator is gestart met nader onderzoek. De curator spant zich ervoor in bij
het volgende voortgangsverslag hier meer duidelijkheid over te kunnen geven.

Toelichting

Naar het oordeel van de curator zijn de administraties van zowel K1 Enschede
B.V. als die van Pisano Beheer B.V. niet zodanig dat daaruit de verplichtingen
kenbaar zijn of eenvoudig zijn te reconstrueren. De (indirect) bestuurder
alsook de feitelijk leidinggevende zijn aangesproken, doch zijn van oordeel dat
er geen grond bestaat tot aansprakelijkstelling. Uit onderzoek is gebleken dat
(vooralsnog) geen of onvoldoende verhaalsmogelijkheden bestaan op grond
waarvan thans geen verdere actie wordt ondernomen.

09-01-2019

1

09-01-2019
1

09-01-2019
1

09-01-2019
1

01-10-2019
2

19-06-2020

3

31-12-2020
E 4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Verslag 1 - 8 januari 2019:
In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Onderzoek afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Correspondentie bestuurder, gevolmachtigde, bestuderen administratie.

Overleg met ingeschakelde accountant.

Onderzoek afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Verslag 1 - 8 januari 2019:
salaris curator: p.m.

DRS Advies B.V.
ClaimsAgent B.V.: € 18,15
Verhuurder: € 5.298,27

Toelichting

Salaris curator: p.m.
DRS Advies B.V.: p.m.
Claims Agent: € 27,23

09-01-2019
1

31-12-2020
E 4

01-10-2019
[ 2

31-12-2020
Ek

09-01-2019
1

01-10-2019
2

31-12-2020
E 4

09-01-2019
1

01-10-2019
E 2



Verhuurder: € 5.298,27
UWYV: € 22.741,52

Toelichting

Salaris curator: PM

DRS Advies B.V.: PM

Leges KvK/Kadaster: PM
Claims Agent: € 30,25 + PM
Verhuurder: € 5.298,27
UWV: € 22.741,52

Toelichting

Salaris curator: PM

DRS Advies B.V.: PM

Leges KvK/Kadaster: PM
Claims Agent: € 33,28 + PM
Verhuurder: € 5.298,27
UWYV: € 22.741,52

Toelichting

Salaris curator: PM

DRS Advies B.V.: PM

Leges KvK/Kadaster: PM
Claims Agent: € 33,28 + PM
Verhuurder: € 5.298,27
UWYV: € 22.741,52

Toelichting

Salaris curator: PM

DRS Advies B.V.: € 2.011,63 reeds betaald
Leges KvK/Kadaster: PM

Claims Agent: € 33,28 + PM

Verhuurder: € 5.298,27

UWYV: € 22.741,52

Taxatiekosten: € 3.025,-- reeds betaald

19-06-2020
3

31-12-2020
Ek

30-03-2022
6

07-09-2023
10



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.343,00

Toelichting

Verslag 1 - 8 januari 2019:

€ 5.343,00.

€ 8.975,00

€ 30.145,00

€ 26.876,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Nog niet bekend.

€20.214,58

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren zich bij de
curator gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

09-01-2019

1

01-10-2019

2

19-06-2020
3

07-09-2023
10

09-01-2019
1

01-10-2019
2

09-01-2019
1

01-10-2019
[ 2

19-06-2020
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.519,27
Toelichting

Verslag 1 - 8 januari 2019:
€ 80.519,27, waarvan € 58.080,00 betwist.

€ 80.983,19
Toelichting

€ 22.903,19 voorlopig erkend en € 58.080,00 betwist.

€1.138.016,64
Toelichting

De bancaire vordering bedraagt € 1.079.936,64. Eén vordering ad € 58.080,--
wordt voorlopig betwist.

€ 1.435.828,16
Toelichting

Totaal voorlopig erkende concurrente vorderingen: € 1.435.828,16. T.o.v. het
vorige verslag: augustus 2020 heeft de ABN AMRO Bank haar vordering ter
hoogte van € 332.988,33 ingediend.

Totaal voorlopig betwiste concurrente vorderingen: € 58.080,00.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Nog niet bekend.

Verslag 10 - 7 september 2023:
Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Correspondentie crediteuren.

09-01-2019

1

01-10-2019

2

19-06-2020
3

31-12-2020
4

09-01-2019
1

07-09-2023
10

09-01-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1 - 8 januari 2019:
ABN AMRO Bank

9.2 Aard procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Door ABN AMRO Bank is een procedure aanhangig gemaakt tegen onder meer
K1 Enschede BV en Pisano Beheer BV alsmede tegen de samenhangende
vennootschappen Jan Julius BV en diverse Olympic Gym vennootschappen
(curator mr. P.E.M. Schol). De procedure is geschorst voor oproeping curatoren.
De procedure heeft betrekking op de terugbetaling van leningen door diverse
vennootschappen en in reconventie schadevergoeding uit hoofde van
rentederivaten.

9.3 Stand procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019:

De procedure zal in overleg tussen de advocaat van eiseres en de curatoren
worden geplaatst op de parkeerrol in afwachting van verkoophandelingen in
de faillissementen waarin mr. Schol curator is.

Procedure staat nog op de parkeerrol.

De procedure is verwezen naar de parkeerrol van 7 oktober a.s. De curator zal
bij betrokken partijen navraag doen over de huidige stand van zaken
betreffende de nog te ondernemen verkoophandelingen.

Voor wat betreft de reconventionele vorderingen uit hoofde van rentederivaten
heeft ABN AMRO de curator bericht dat mr. Schol als curator van Jan Julius B.V.
inmiddels ook het aan Jan Julius B.V. gedane voorstel in het kader van het
Uniform Herstelkader Rentederivaten heeft geaccepteerd.

Alle partijen hebben ingestemd met doorhaling van de procedure. De boedel is
niet gebaat bij voortzetting van de procedure nu de rechtbank in haar
tussenvonnis d.d. 31 januari 2018 al heeft aangegeven failliet in haar
vorderingen niet-ontvankelijk te zullen verklaren. ABN AMRO Bank heeft
inmiddels haar vordering ingediend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019:
correspondentie ABN AMRO Bank, mr. Schol en RC.

Afgewikkeld.

09-01-2019

1

09-01-2019

1

09-01-2019

1

01-10-2019
[ 2

19-06-2020
3

31-12-2020
=k

09-01-2019

1

31-12-2020
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1 - 8 januari 2019:

e onderzoek eigendom bedrijfsinventaris en eventuele taxatie en
nabetaling.

e onderzoek leaseovereenkomst.

e onderzoek betaling ‘leden’

e beoordelen pandrechten

e Rechtmatigheid

e Procedure ABN AMRO

e onderzoek betaling "leden"
e rechtmatigheid
e procedure ABN AMRO

Ledenbetalingen: nader in overleg met failliet

Eigendom materiéle zaken: nader onderzoek en opvragen aanvullende
stukken

Rechtmatigheid: nader onderzoek

Procedure ABN AMRO: De curator zal bij betrokken partijen navraag doen
over de huidige stand van zaken betreffende de nog te ondernemen
verkoophandelingen.

Afwikkelen activaovereenkomst in verband met sporttoestellen.

Zi

o

paragraaf 5.5. van dit verslag.

Zi

©

paragraaf 5.5 van dit verslag.

Zi

o

paragraaf 5.5 van dit verslag.

4

e paragraaf 5.5 van dit verslag.

Zi

o

paragraaf 5.5 van dit verslag.

Verslag 10 - 7 september 2023:
Zie paragraaf 5.5 van dit verslag. Afgewikkeld.

09-01-2019

EE 1

01-10-2019
2

19-06-2020
3

31-12-2020
E 4

29-03-2021
5

30-03-2022
6

04-01-2023
&7

28-03-2023
8

27-06-2023
EE

07-09-2023
10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

nog niet bekend. 1

Nog niet bekend. 29-03-2021
5

Verslag 10 - 7 september 2023: 07-09-2023

De curatoris voornemens het faillissement voor te dragen voor afwikkeling. 10

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

zie punt 10.1. 1

Zie 10.1 01-10-2019
2

Zie 10.1 30-03-2022
6

Zie 10.1 04-01-2023
7

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


